報道機関各位

令和６年度  第 1回 「海風の国」佐世保・小値賀観光圏

推進協議会 開催のお知らせ

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE

令和７年３月２４日

日頃から当協会事業にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
この度、当協会では、令和６年度「海風の国」佐世保・小値賀観光圏推進協議会を開催いたします。
当日は、令和６年度の「海風の国」佐世保・小値賀観光圏の事業報告や、来年度の事業計画（案）について協
議を行う予定です。
つきましては、是非、本件の取材にご協力くださいますようお願いいたします。

■開催日時 令和７年３月２７日（木） １３：３０～１５：３０

■開催場所 佐世保市役所５階庁議室

■参  加  者    ４名（委員） 会   長： 佐世保市長 宮島大典
副会長： 小値賀町長 西村久之

  委   員： 佐世保観光コンベンション協会理事長 辻宏成
                 委   員： おぢかアイランドツーリズム協会理事長 吉元勝信

■議 事 報告事項
令和６年度「海風の国」佐世保・小値賀観光圏 事業報告
自 令和６年４月１日 至 令和７年３月３１日予定

 協議事項
令和７年度「海風の国」佐世保・小値賀観光圏 事業計画（案）
自 令和７年４月１日 至 令和８年３月３１日

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【このリリースに関するお問い合わせ】

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会

 事業部 企画課 担当：松尾、飯田

〒857-0863長崎県佐世保市三浦町21-1（JR佐世保駅構内）

T E L 0956-23-3369（平日9：00～18：00）

「海風の国」佐世保・小値賀観光圏とは？
観光圏とは、国土交通省観光庁が認定した、自然・歴史・文化等において密接な関係のある観光地を一体と
した区域であり、区域内の関係者が連携し、地域の幅広い観光資源を活用して、観光客が滞在・周遊できる魅
力ある観光地域づくりを促進しています。
当協会は平成２５年度に国土交通大臣の認定を受けている「海風の国」佐世保・小値賀観光圏整備計画に
基づき、小値賀町と連携して、観光立国の基本理念である「住んで良し、訪れてよし」の観光地づくり及び日本
の顔となるブランド観光地域を目指しています。
１期（平成２５年４月１日から平成３０年３月３１日）、２期（平成３０年４月１日から令和５年３月３１日）を経て、
令和５年４月１日に３期の認定を受けました。引き続き小値賀町と連携し、取り組みを行って参ります。

	スライド 1